
Zápis z rady Ústavu antropologie dne 2. 3. 2015  

Členové rady: Prof. Svoboda, Prof. Malina, Doc. Králík, Dr. Urbanová, Mgr. Mořkovský 

Členové ústavu: Prof. Unger, Mgr. Hupková, Mgr. Jurda, Mgr. Pěnička, Zelenáková 

 

Program: 

1. Rozpočet 

2. Moduly 

3. Anthropologia Integra 

4. Výuka 

5. Terénní výzkum 

6. Depozitáře 

7. Akreditace 

8. Stránky ÚA 

9. Provozní záležitosti 

 

 

1. Rozpočet  

Stále platí provizorní rozpočet pro ÚA; výše SV a IP se upřesňuje; INNOLEC 2015 – 

výzkum Indie. 

2. Moduly  

První modul byl vytištěn. Doc. Katina odevzdá podklady pro další modul do středy, dr. 

Frouz do konce tohoto týdne. 

3. Anthropologia Integra  

Redakční uzávěrka č. 1/2015 do 15. 3. 2015. Časopis je nově zapsán v Katalogu ERIH. 

4. Výuka  

Katalog předmětů -  návrhy změn zaslat doc. M. Králíkovi emailem nejpozději do 

konce března 2015. 

5. Terénní výzkum  

Držovice - 3 týdny v srpnu 2015 po 10 lidech. Perspektivně a podle úspěšnosti Držovic 

výzkum v lokalitě Zdechovice. 

6. Depozitáře  

Byly odstěhovány depozitáře z budovy A1 do skladů pod menzou. Tyto prostory mají 

menší kapacitu, proto je nutné vrátit kosterní materiál, který již nebude dále na ÚA 

využíván. Mgr. Pavlína Ingrová osloví Moravské zemské muzeum a Archaiu (materiál 

z ulice Smetanova, ruští vojáci), Mgr. R. Pěnička doc. E. Drozdovou (materiál Znojmo, 



Hradiště). Materiál Jaroměřice nad Rokytnou probrat a odstranit. Výzkum Vídeňská je 

zpracováván na pracovišti Kotlářská.  

7. Akreditace  

Doc. M. Králík připraví doplnění Akreditačních materiálů pro AK a zašle požadavky 

vyučujícím. 

8. Stránky  

ÚA Adam Chromý – připravuje pracovní verzi. 

9. Provozní záležitosti  

Příští Rada ÚA bude 23. 3. 2015 v 14.00 hod. 

Zapsala: Dana Zelenáková 

 


